
PORTARIA Nº 0102/2024 – GSEAS 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições legais e; 

CONSIDERANDO; as disposições da Lei Geral de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei nº 14.1333/2021; 

CONSIDERANDO; o Decreto Estadual nº 47.133/2023, que regulamenta a Lei 

Geral de Licitações e Contratos no âmbito do Estado do Amazonas;  

CONSIDERANDO as disposições do EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICA (DLE) Nº 001/2024 – SEAS;  

CONSIDERANDO a necessidade de a Administração Público, em processos de 

Contratação Direta, buscar a proposta que se revele mais vantajosa;  

RESOLVE: 

Art. 1º - INSTITUIR a Comissão Especial de Análise Técnica – SEAS, para 

analisar a qualidade dos produtos que são objeto do Edital de Dispensa 

Eletrônica nº 001/2024 – SEAS; 

Art. 2º - DESIGNAR como membros da comissão os seguintes servidores: 

Comissão de Análise: 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

Zilmara Marcela de 
Souza Guedes 

259.633-4A PRESIDENTE 

Francisca Bentes de 
Almeida  

223.117-4D MEMBRO 

Fabrizzio Pablo Costa 
Castelo Branco 

245.232-4B MEMBRO 

 

Art. 3º - A Comissão analisará o produto no dia 25/03/2024, às 10h, nas 

dependências da Gerência de Material e Patrimônio e emitirá relatório 

circunstanciado, no prazo de até 24h após a análise.  

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Em Manaus, 22 de março de 2024. 

 

Kely Patrícia Paixão Silva 
Secretária de Estado da Assistência Social/SEAS 


		2024-03-22T14:53:22-0300
	KELY PATRICIA PAIXAO SILVA:63988607215
	Eu sou o autor deste documento




